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اتحادیه کســـب و کار مجازی اعلام کرده 41درصد از مجوزهای صادر شـــده در ســـال جاری شـــخصیت حقوقی بوده و 59درصد از آنها شخصیت های 
حقیقی اســـت. این اتحادیه اعلام کـــرده 14 درصد مجوزگیرندگان بانوان بوده اند و  86درصد از مجوزها توســـط آقایان اخذ شـــده اســـت
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بــرای پذیرندگان  الکترونیکی  از اجباری شدن دریافت نماد اعتماد  چند روز پس 
، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس، در نامه ای  پرداخت یارها، مجتبی توانگر
به رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایــی به الــزام دریافت اینماد از 
سمت کسب وکارها اعتراض کرد و اجباری شدن دریافت اینماد را به معنای تغییر 
ماهیت آن از یک نماد اعتباربخش اختیاری به رگولاتور فضای مجازی و سامانه جامع 
مجوزهای فضای مجازی در تمام حوزه ها دانست. البته این اولین اعتراضی نبود که 
نسبت به اجباری شدن دریافت نماد اعتماد الکترونیکی صورت گرفته است. دوم 
آذرماه درست یک روز قبل از اجباری شدن دریافت نماد اعتماد الکترونیکی انجمن 
بلاک چین و انجمن فین تک به این الــزام اعتراض کردند و هــردوی این انجمن ها، 
آن را موجب ازبین رفتن نــوآوری در اکوسیستم استارت آپی کشور دانستند. یکی 
آنــان به اجباری شدن دریافت اینماد، مشخص نبودن وضعیت  از دلایــل اعتراض 

بــرای  تاکنون هیچ گونه مــجــوزی  کــه  کسب وکارهای جدید و فعالیت هایی اســت 
آن فعالیت صرافی های رمـــزارزی  ــارز  ب از نمونه های  آ نها صــادر نشده اســت. یکی 
است. هرچند مرکز توسعه تجارت الکترونیکی به عنوان متولی صدور نماد اعتماد 
الکترونیکی اعلام کرده است که اگر فعالان این حوزه هر نامه ای از هر مرجعی برای 
آنــان نماد اعتماد بــرای آن فعالیت   فعالیت مشروع شان به این مرکز ارائــه دهند، 
اجــبــاری شــدن نماد اعتماد  بــا  ایــن نماینده مجلس،  صـــادر می کنند. طبق نامه 
الکترونیکی هر کسب وکار اینترنتی برای دریافت خدمات پرداخت مجبور خواهد بود 
ابتدا شرکتی را ثبت یا مجوز لازم را کسب و سپس اینماد دریافت و پس از آن فعالیت 
آغــاز کند. ایــن امــر حداقل دو مرحله بسیار زمان بر را بــرای شــروع فعالیت  خــود را 
آزمــودن یک ایــده را توسط گروه های جــوان با  هر کسب وکار کوچک اضافه کــرده و 

کسب وکارهای خانگی بسیار دشوارتر از وضعیت کنونی می کند.

سنگبزرگجلویپایخردهفروشها

اتحادیه کسب وکارهای مجازی گزارش شش ماه 
نخست سال 14۰۰ را منتشر کرد. براساس گزارش 
این اتحادیه در شش ماه اول امسال 649 فقره 
پروانه کسب صادر کرده است که استان تهران، 
ترتیب بیشترین  بــه  اصفهان و خــراســان رضــوی 
تعداد صدور مجوز را از آن خود کرده اند. بیش از 
نیمی از مجوزها مربوط به رسته عرضه انواع کالا و 
خدمات بوده و رسته عرضه انواع کالا با ۲9درصد 
را تشکیل  ــادره  از مجوزهای ص بیشترین سهم 
آمــده  گــــزارش  ــن  ایـ در  اســــت.  همچنین  داده 

از مجوزهای صــادرشــده در سال جاری  41درصـــد 
آنــهــا  شــخــصــیــت حــقــوقــی بــــوده و 59درصــــــد از 
شخصیت های حقیقی است. این اتحادیه اعلام 
بــوده انــد  بــانــوان  کـــرده 14درصـــد مجوزگیرندگان 
آقــایــان اخــذ شده  از مجوزها توسط  ــد  و 86درصـ
است. گزارش اتحادیه می گوید 4891 فقره شکایت 
توسط ایــن مجموعه در ایــن مــدت مــورد بررسی 
قرار گرفته است که تحویل نشدن به موقع کالا یا 
ارائه خدمت بیشترین تعداد شکایات را به خود 

اختصاص داده است.

6ماهاولسال در کسبوکار 649مجوز

مــســؤولان دیــجــی کــالا در واکــنــش به 
ح شده در مورد کمپین  انتقادات مطر
بلک فرایدی اعلام کردند تخلف و تقلبی 
در ایــن زمینه صـــورت نگرفته اســت. 
دیجی کالا در هفته گذشته به مناسبت 
نــام »شــکــار گنج«  بــا  را  یــا همان جمعه سیاه، کمپینی  بلک فرایدی 
به راه انداخت که با واکنش های زیادی در شبکه های اجتماعی روبه رو 
شد. در این کمپین، طی ساعات خاص اعلام شده، کد تخفیفی در 
تصویر یکی از کالاهای لیست منتخب اعلام شده پنهان و کاربران 
آن را کشف می کردند. هر شخصی که سریع تر از  دیجی کالا بایستی 
این کد استفاده می کرد می توانست از تخفیف 99درصــدی روی کالا 
بهره مند شود. اما طی روزهای گذشته در فضای مجازی شائبه هایی 
ح شــد. تعدادی  دربـــاره صحت ایــن کمپین و کدهای تخفیف مطر

متخصص برنامه نویسی معتقد بودند در کسری از دقیقه موفق به 
آنها وجود نداشته  یافتن این کدها شده اند اما امکان استفاده از 
است. علی علوی، مدیر ارشد کمپین دیجی کالا گفته است: برنامه 

دیجی کالا بــرای بلک فرایدی فقط به همین چند کالایی که تخفیف 
ــژه ای روی  ــ ــدی داشتند ختم نــشــده بلکه تخفیف های وی ــ 99درص
بیش از ۲۰درصد کالاهای دیجی کالا قرار داده شده بود. به گفته وی، 
تخفیف های ارائه شده روی این حجم از محصولات نه تنها از سوی 
ایــن مارکت پلیس  از ســوی فروشندگان فعال در  دیجی کالا بلکه 
نیز بوده است. همچنین این بررسی صورت گرفته تا تخفیف های 
ارائه شده، بهترین قیمت ۳۰ روز گذشته را به کاربر ارائه کند. علوی در 
ادامه به بحث بات ها و اسکریپت هایی که روی وبسایت دیجی کالا 
نوشته شده بود تا کدهای تخفیف پنهان شده را پیدا کنند اشاره کرد 
و گفت: از این ریسک ها مطلع بودیم و برای آنها راه حل های مختلفی 
ح هایی  داشتیم. طبیعتا ماشین بهتر از انسان می تواند در چنین طر
برنده شود و این یک اصل اجتناب ناپذیر است اما ما تمام تلاش 

خود را کردیم تا این احتمال را به کمترین حد ممکن برسانیم.

عارفچراغی
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ارتــبــاطــات بــرای  ــر  ارتــبــاطــات از درخــواســت وزی رئیس روابط عمومی وزارت 
بررسی مجدد پرونده مدیرعامل دیــوار خبر داد و خبرگزاری ایرنا نیز اعلام 
کرد رئیس قوه قضاییه این دستور را صادر کرده است. بدین ترتیب اجرای 
حکم حبس مدیرعامل دیوار تا زمان صدور رای مجدد متوقف شد. ماجرا 
بــرای اشکان میرآرمندهی، مدیرعامل دیــوار  از صــدور حکم قطعی حبس 
به دلیل منتشر شدن نوعی آگهی روی این پلتفرم، شروع شد که اعتراضات 
بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی و استارت آپ های مختلف را به دنبال 
داشت. چند روز پس از آن رئیس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات خبر داد 
که با پیگیری وزیر ارتباطات اجرای این حکم فعلا منتفی شده و به دستور 
رئیس قوه قضاییه پرونده اشکان آرمندهی، مدیرعامل دیوار مجددا بررسی 
خواهد شد. جمال هادیان زواره، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات، در اکانت شخصی توییتر خود نوشت: »وزیر ارتباطات 
از زمان اطلاع از پرونده مدیرعامل دیوار پیگیر موضوع هستند و از رئیس 
آیین دادرســی کیفری برای  محترم قــوه قضاییه، اعمال مــاده 477 قانون 
بررسی مجدد این حکم را درخواست کرده اند. هرچند طبق شنیده ها، رئیس 
قوه قضاییه هم از ابتدای اعلام این خبر شخصا پیگیر موضوع هستند.« 
هادیان در توییت دیگری نوشته اســت: »پلتفرم های بومی سرمایه های 
آنها حمایت کرد و وزارت ارتباطات خود  ارزشمند کشور هستند که باید از 
کــرده است  آنها مــی دانــد.«. خبرگزاری ایرنا نیز اعــلام  از  را ملزم به حمایت 
بررسی مجدد پرونده اشکان  محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه دستور 
آرمندهی، مدیرعامل پلتفرم دیوار را صادر کرده است. آرمندهی به سه ماه و 

یک روز حبس قطعی محکوم شده بود.


